
   Obecní úřad  Úhlejov 

   
 

Úhlejov čp.50 - 507 71 Miletín - tel.:775 940 406 -e.mail:uhlejov@seznam.cz 

 

 

 
Vaše č. j.:        Obec Úhlejov 
Ze dne: 25. 12. 2024       Úhlejov 50 

Naše č.j.: OÚÚh1082/2024      507 71 Miletín 
Vyřizuje: Šedivá L. 

Počet listů: 2        

Počet příloh: -/-listů           
       

Vypraveno dne: 25. 12. 2024 
NPM dne: 25.1.2025 

Datum: 25. 12. 2024 
 

 

ROZHODNUTÍ 
ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo les 

 
Účastnící řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Úhlejov, IČ 00272281, sídlo Úhlejov 50, 507 71 Miletín 

 

Obecní úřad Úhlejov jako příslušný orgán státní správy ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2, § 61 odst. 1 
písm. a) a § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecních zřízení), ve smyslu 

pozdějších předpisů, § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, (dále jen „správní 
řád“), a jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 75 odst. 1 písm. a) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o žádosti obce 

Úhlejov, IČ: 00272281, sídlem Úhlejov 50, 507 71 Miletín, o povolení kácení 9 ks dřeviny (lípa srdčitá) a 
vydává dle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů 

žadateli 
 

povolení 
 
ke kácení 9 ks lípy srdčité (tilia cordata) o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí: 

 

číslo 

stromu 
druh dřeviny 

obvod kmene ve výšce 130 cm nad 

zemí 

1. Tilia cordata 184 

2. 
Tilia cordata 

180 

3. 
Tilia cordata 

157 

4. 
Tilia cordata 

166 

mailto:uhlejov@seznam.cz


5. 
Tilia cordata 

179 

6. 
Tilia cordata 

88 

7. 
Tilia cordata 

189 

8. 
Tilia cordata 

167 

9. 
Tilia cordata 

94 

 

 rostoucí na pozemku p. č. 448/4 v k. ú. Úhlejov ve vlastnictví žadatele.  
 

Kácení bude provedeno za následujících podmínek: 
 

1. Kácení i následný úklid bude proveden po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí v době vegetačního 
klidu, tj. do 31. 3. 2025, za dodržení všech bezpečnostních předpisů. 

2. Za pokácenou dřevinu se v souladu s ustanovením § 9 zákona ukládá povinnost provést náhradní 

vhodnou výsadbu na pozemcích v majetku vlastníka dle vlastního uvážení.  
 

Odůvodnění: 
 

Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost o povolení kácení doručenou žadatelem dne 14. 10. 

2024. Po místním šetření, které proběhlo dne 14. 10. 2024 bylo žadateli ve věci žádosti vyhověno. 
Důvody pro odstranění líp srdčitých jsou zdravotní důvody a nebezpečné narušení stability. S tímto 

názorem se Obecní úřad v Úhlejově jednoznačně ztotožňuje. I přesto, že lípy procházejí pravidelnými 

zdravotními i bezpečnostními zásahy stabilita stromů se v posledním roce značně snížila. Tento problém 
se začíná projevovat na blízké komunikaci, kde dochází k vyboulení, které je způsobené kořenovým 

systémem. Existuje zde oprávněná obava z rychle se snižující stability kořenového systému dřevin, což by 
mohlo mít na následek jejich vyvrácení a poškození přilehlé nemovitosti či ohrožení účastníků silničního 

provozu. Za vykácené dřeviny bude provedena náhradní výsadba na pozemku p.č. 261/2 v k.ú. Úhlejov 
ve vlastnictví žadatele. 

 

Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

 

Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může podle § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení odvolání ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství, s uvedením rozsahu, v jakém je rozhodnutí napadáno, namítaného rozporu 

s právními předpisy nebo s uvedením nesprávnosti rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se 
podává u Obecního úřadu Úhlejov v počtu 3 stejnopisů. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 

stejnopisů svého odvolání, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán, který rozhodnutí napadené 
odvoláním vydal (§ 82 odst. 2 správního řádu). Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 

správního řádu odkladný účinek. Odvolání podané jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle ust. § 82 
odst. 1 správního řádu nepřípustné.  

 

 
Lenka Šedivá 

Starostka obce 
 

 

 
Rozdělovník účastníci řízení: 

Obecní úřad Úhlejov 
Obec Úhlejov 


		2024-12-25T14:07:51+0100
	Lenka Šedivá




